
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 97.140                                                                                                                               Květen 2008
Nábytek pro venkovní použití - Zahradní nábytek -
Technické požadavky

ČSN 91 3001

 

 

Furniture for exterior using - Garden furniture - Technical requirements

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut, 2008
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

80846

Strana 2

Obsah

Předmluva
..................................................................................................................................................................
....................... 3

Úvod
..................................................................................................................................................................
................................. 5

1          Předmět



normy
..................................................................................................................................................................
.. 5

2          Citované normativní
dokumenty....................................................................................................................................... 5

3         
Definice
..................................................................................................................................................................
............... 5

4         
Všeobecně
..................................................................................................................................................................
......... 5

5          Rozměry a
tvary
..................................................................................................................................................................
.. 6

6         
Materiál
..................................................................................................................................................................
................ 6

7         
Provedení
..................................................................................................................................................................
............ 6

8         
Konstrukce
..................................................................................................................................................................
......... 7

9          Povrchová
úprava
................................................................................................................................................................
7

10        Balení, doprava a
skladování............................................................................................................................................ 8

Strana 3

Předmluva

Souvisící ČSN



ČSN 91 0000 Nábytek - Názvosloví

ČSN 91 0030 Nábytek. Kovový nábytek. Základní ustanovení

ČSN 91 0100 Nábytek - Bezpečnostní požadavky

ČSN 91 0102 Nábytek - Povrchová úprava dřevěného nábytku - Technické požadavky

ČSN EN 1022 (91 0234) Nábytek bytový - Sedací nábytek - Hodnocení stability

ČSN EN 581-1 (91 3010) Venkovní nábytek - Sedačky a stoly pro kempování, domácí a další použití -
Část 1: Základní bezpečnostní požadavky

ČSN P ENV 581-2 (91 3010) Venkovní nábytek - Sedací a stolový nábytek pro kempinkové použití, pro
použití v domácnostech i veřejných jednacích prostorách - Část 2: Mechanické bezpečnostní
požadavky a zkušební metody sedacího nábytku

ČSN EN 581-3 (91 3010) Venkovní nábytek - Sedací a stolový nábytek pro kempinkové použití, pro
použití v domácnostech i veřejných jednacích prostorách - Část 3: Mechanické bezpečnostní
požadavky a zkušební metody stolového nábytku

ČSN 91 0272 Nábytek. Zkoušení povrchové úpravy nábytku. Hodnocení vzhledových vlastností

ČSN EN ISO 2409 (67 3085) Nátěrové hmoty - Mřížková zkouška

ČSN 67 3075 Stanovení povrchové tvrdosti nátěru tužkami

ČSN EN 12720 (91 0280) Nábytek - Hodnocení odolnosti povrchu proti působení studených kapalin (ISO
4211:1979 modifikovaná)

ČSN EN 12721 (91 0278) Nábytek - Hodnocení odolnosti povrchu proti působení vlhkého tepla (ISO 4211-
2:1993 modifikovaná)

ČSN EN 12722 (91 0287) Nábytek - Hodnocení odolnosti povrchu proti působení suchého tepla (ISO 4211-
3:1993 modifikovaná)

ČSN EN ISO 11341 (67 3097) Nátěrové hmoty - Umělé stárnutí a expozice umělému záření - Expozice
filtrovanému záření xenonové obloukové výbojky

ČSN 91 0282 Nábytek. Metody zjiš»ování světlostálosti povrchu

ČSN EN ISO 12944-2 (03 8241) Nátěrové hmoty - Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí
ochrannými nátěrovými systémy - Část 2: Klasifikace vnějšího prostředí

ČSN 91 0620 (91 0620) Nábytek. ®idle. Funkční rozměry a způsoby měření

ČSN 91 0630 (91 0630) Nábytek. Pracovní sedadla. Rozměry

ČSN 91 0820 (91 0820) Nábytek. Jídelní stoly. Rozměry

ČSN 91 1010 (91 1010) Nábytek. Lehací nábytek. Základní rozměry

ČSN 64 0006 (64 0006) Plasty. Tolerance a mezní úchylky rozměrů pro tvářené výrobky z plastů



ČSN EN 14072 (91 0224) Sklo v nábytku - Metody zkoušení

Souvisící právní předpisy

Zákon č. 22/1997 Sb., (226/2003 Sb.) o technických požadavcích na výrobky - NV č. 181/2001.

Zákon č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobku - § 1, § 3, § 4, §5.

Zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele - §8, §9, §10, §11.

Zákon č. 59/1998 Sb., (209/2000) o odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku - §1,§ 4.

Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník - § 411, § 420, § 436.

Zákon č. 40/1964 Sb., občanský zákoník - § 616, §617, § 620, § 622, § 648.

Zákon č. 140/1961 Sb., trestní zák. § 121- poškozování spotřebitele a § 224 ublížení na zdraví.

Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví.

Strana 4

Zákon č. 309/1991 Sb., o ochraně ovzduší před znečiš»ujícími látkami.

Zákon č. 185/2001 Sb., (7/2005 Sb.) o odpadech.

Zákon č. 477/2001 Sb., o obalech , vyhláška č. 641/2004 Sb..

Zákon č. 356/2003 Sb., o chemických látkách a chemických přípravcích

Zákon č.174/1968 Sb., o provádění montáží a oprav plynových zařízení s výkonem pod 50 kW.

Vypracování normy

Zpracovatel: Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně IČ: 621 564 89; Ústav nábytku,
designu a bydlení; Doc. Dr. Ing. Petr Brunecký, Ing. Vilibald Matýsek, Ing. Josef Pacovský, Ing. Zdeněk
Holouš, Doc. Ing. Daniela Tesařová, PhD.

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Oldřich Jirka

Strana 5

Úvod
Do okruhu uživatelů této normy patří výrobci nábytku a subjekty nebo instituce spolupracující s
nábytkářským průmyslem. Je určena především pro navrhování a výrobu zahradního nábytku, kontrolní
a právní účely, zákazníky a odbornou pedagogiku.

UPOZORNĚNÍ: V normě jsou uvedeny pouze některé technické požadavky, jejichž nedodržení



výrazně snižuje užitné parametry a bezpečnost nábytku.

1 Předmět normy
Předmětem normy jsou technické požadavky platné pro navrhování, výrobu a dodávání mobilního a pevně
zabudovaného zahradního nábytku dřevěného, kovového, plastového, případně v jejich kombinacích a
výrobků pro obdobný účel v exteriéru, na které se nevztahují Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se
stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky a Nařízení vlády č. 190/2002 Sb., kterým se
stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE.

-- Vynechaný text --


